Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____24.08.2020_____                                                                       №________514________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении перечня и стоимости платных услуг, предоставляемых
муниципальным учреждением «Дворец спорта «Лама»

Волоколамского городского округа

В целях улучшения качества услуг, предоставляемых населению МУ «Дворец

спорта «Лама», всестороннего удовлетворения  потребностей населения в области
физической культуры и спорта, организации досуга,  привлечения дополнительных
финансовых средств для обеспечения, развития и совершенствования услуг,
расширения материально-технической базы, а также в  соответствии с   Федеральным
законом  от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом Волоколамского городского
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень платных услуг, предоставляемых населению

муниципальным учреждением   «Дворец спорта «Лама»   Волоколамского  городского
округа (приложение №1).

2. Утвердить стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным
учреждением «Дворец спорта «Лама» Волоколамского городского округа (приложение
№2).

3. Утвердить стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным
учреждением «Дворец спорта «Лама» Волоколамского городского округа на
предоставление спортивных залов для занятий (приложение №3).

4. Утвердить стоимость абонементов на оказание платных услуг муниципальным
учреждением «Дворец спорта «Лама» Волоколамского городского округа (приложение
№4).

5. Утвердить перечень платных услуг на предоставление помещений
муниципальным учреждением «Дворец спорта «Лама» Волоколамского городского
округа для культурно-зрелищных мероприятий (приложение №5).

6.Признать утратившими силу:
     6.1.Постановление главы Волоколамского муниципального района от

03.03.2016 года №425 «Об утверждении перечня и стоимости платных услуг,
предоставляемых  муниципальным учреждением «Дворец спорта «Лама»
Волоколамского муниципального района».

      6.2. Постановление главы Волоколамского муниципального района  от
05.04.2016 года №619 «О внесении изменений в постановление главы Волоколамского
муниципального района  от  03.03.2016 года  №425».

      6.3. Постановление главы Волоколамского муниципального района  от
19.03.2018 года №647 «О внесении изменений в постановление главы Волоколамского
муниципального района  от  03.03.2016 года  №425».

      6.4. Постановление главы Волоколамского муниципального района  от
11.12.2018 года №1435 «О внесении изменений в постановление главы Волоколамского
муниципального района  от  03.03.2016 года  №425».

      6.5. Постановление главы Волоколамского городского округа от 27.12.2019
года №714 «О внесении изменений в постановление главы Волоколамского
муниципального района  от  03.03.2016 года  №425».

  7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа

  8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя начальника Управления системой образования администрации
Волоколамского городского округа Д.Г.Полежаева.

Глава
Волоколамского городского округа      М.И.Сылка

Приложение № 1
к постановлению главы

Волоколамского городского округа
от  24.08.2020  № 514

ПЕРЕЧЕНЬ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НАСЕЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ «ДВОРЕЦ СПОРТА «ЛАМА» ВОЛОКОЛАМСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Услуги организациям, учреждениям, физическим лицам по организации и
проведению занятий по физической культуре и спорту, мероприятий, соревнований с
предоставлением спортсооружений и инвентаря.

2. Оказание услуг оздоровительно-реабилитационной направленности
(массаж, лечебная физкультура, адаптивная физкультура, программы для пенсионеров,
детей дошкольного и школьного возрастов, сауна), направленных на укрепление
здоровья.

3. Проведение групповой и индивидуальной подготовки к выполнению
нормативов испытаний (тестов) ГТО.

4. Прокат спортивного инвентаря.
5. Организация и проведение спортивных соревнований районного,

областного, республиканского масштабов.
6. Индивидуальные и групповые занятия с тренерами и инструкторами.
7. Кружки, спортивные и оздоровительные секции и группы на принципах

самоокупаемости.
8. Группы спортивной направленности по видам спорта на принципах

самоокупаемости или частичной самоокупаемости.
9. Организация занятий в абонементных группах с населением.
10. Организация и проведение спортивно-зрелищных и спортивно-

развлекательных мероприятий.
11. Организация и проведение культурно-зрелищных, концертных мероприятий.
12. Информационно-консультативные услуги.
13. Предоставление услуг парикмахерскими, салонами красоты (солярий).
14. Реализация и организация потребления продукции высокой готовности и

продажа напитков, иногда в сопровождении развлекательных программ.
15. Прочая розничная торговля через автоматы.
16. Розничная торговля спортивной одеждой; розничная торговля спортивными

товарами.
17. Прочая розничная торговля вне магазинов.

Приложение № 2
к постановлению главы

Волоколамского городского округа
от   24.08.2020    № 514

СТОИМОСТЬ

ПЛАТНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ
"ДВОРЕЦ СПОРТА "ЛАМА" ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

N
п/
п

Наименование
услуг

П
р
о
д

о
л

ж
и
те

л
ь
н
о
с
т
ь

п
о
с
е
щ

е
н

и
я

Стоимость
посещения,

занятия
Стоимость абонемента

Взрослые

Дети /
льготные
категории

8 занятий 6 занятий

Взрослые

Дети /
льготные
категории

Взрослые

Дети /
льготные
категории

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.Групповые занятия по физической культуре и спорту
 по следующим видам спорта:

1. Волейбол,
баскетбол

1 ч. 150,00 100,00 1100,00 700,00 825,00 550,00

2. Аэробика,
танцы, ЛФК,
йога

1ч. 200,00 125,00 1400,00 875,00 1100,00 700,00

3. Восточные
единоборства,
бокс,
рукопашный бой

1 ч. 200,00 125,00 1400,00 875,00 1100,00 700,00

4. Настольный
теннис

1 ч. 200,00 125,00 1400,00 875,00 1100,00 700,00

5. Больший теннис

1 ч. 300,00 200,00 2100,00 1400,00 1650,00 1100,00

6. Обучение
плаванию

1 ч. 300,00 200,00 2100,00 1400,00 1650,00 1100,00

7. Аквааэробика

1 ч. 300,00 200,00 2100,00 1400,00 1650,00 1100,00

8. Флорбол

1ч. 200,00 125,00 1400,00 875,00 1100,00 700,00

9. Шахматы

1ч. 200,00 125,00 1400,00 875,00 1100,00 700,00

10 Подготовка к
выполнению
нормативов
испытаний
(тестов) ГТО

1ч. 200,00 125,00 1400,00 875,00 1100,00 700,00

N
п/
п

Наименование
услуг

П
р
о
д

о
л

ж
и
те

л
ь
н
о
с
т
ь

п
о
с
е
щ

е
н

и
я

Стоимость
посещения,

занятия
Взрослые

Стоимость абонемента

Взрослые

Дети /
льготные
категории

8 занятий 6 занятий

Взрослые

Дети /
льготные
категории

Взрослые

Дети /
льготные
категории

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.Индивидуальные занятия по физической культуре и спорту
 по следующим видам спорта:

1. Тренажерный
зал

1 ч. 200,00 150,00 1400,00 1050,00 1100,00 825,00

2. Бассейн с 6-00
до 8-00 часов

1 ч. 300,00 150,00 2100,00 1050,00 1650,00 825,00

3. Бассейн с 8-00
до 21-00 часа

1 ч. 200,00 150,00 1400,00 1050,00 1100,00 825,00

4. Индивидуальные
тренировки по
плаванию с
тренером

1 ч. 500,00 … 3500,00 … 2750,00 …

5. Индивидуальные
тренировки в
тренажерном
зале  с тренером

1 ч. 500,00 … 3500,00 … 2750,00 …

6. Индивидуальные
тренировки  по
подготовке к
выполнению
нормативов
испытаний
(тестов) ГТО

1 ч. 500,00 … 3500,00 … 2750,00 …

3.Предоставление объектов физической культуры и спорта, инвентаря и
оборудования для населения (на 1 человека)

1. Детский городок

30
мин/
1 час

...

…

100,00

150,00

... ... ... ...

2. Веломобиль 15
мин

… 50,00

3. Прокат
теннисного стола

2
час./
1 ед.

250,00 250,00 … … … …

4. Прокат
оборудования и
инвентаря для
плавания

1 час/
1 ед.

50,00 50,00 … … … …

5. Спортивное
взвешивание

1ед. 50,00 50,00 … … … …

4.Прочие услуги физической культуры и спорта

1. Солярий  1 мин 15,00 ... ... ... ... ...

2. Солярий  30
мин

… ... 400,00 ... ... ...

3. Солярий

60
мин

… ... 800,00 ... ... ...

4. Массажное
кресло

1 мин 15,00 15,00 … … … …

5. - Игровая
комната для
детей  с 2 до 7
лет (при
отсутствии
контрамарки)
-Детский
развивающий
клуб
«Непоседы» с 3
до 8 лет по
расписанию

1 ч.

1 ч.

…

…

250,00

250,00

…

…

1750,00

1750,00

…

…

1375,00

1375,00

6. Сауна                   1 ч. Стоимость 1 часа
(рублей)

Количество
часов

Доплаты (рублей)

Max - 6 человек          1200,00 1

1100,00 2

1000,00 3

900,00 от 4-х

Примечание:
1. 1 час = 1 академическому часу (45 минут).
2. К тарифу «дети»  относятся дети в возрасте от 7лет до 17 лет 11 месяцев 29 дней.
Услуги детям оказываются с 8-00 часов до 20-00 часов.
3. Дети до 12 лет посещают бассейн только в сопровождении взрослых.
4. Посещение тренажерного зала детьми допускается с 14 лет.
5. Порядок предоставления льгот:
5.1. льготные категории приравниваются к тарифу «дети»:

 - инвалиды;
 - пенсионеры по возрасту ;
 - участники ВОВ и боевых действий;
 - ликвидаторы последствий аварий на атомных электростанциях;
 - многодетные родители;

       - почетные жители  Волоколамского городского округа.
5.2. Льгота предоставляется по предъявлению оригинала подтверждающего документа.
6. Режим работы тренажерного зала с 9-00 часов до 21-00 часа.
7.  Режим работы бассейна с 6-00 часов до 21-00 часа.

Приложение № 3
к постановлению главы

Волоколамского городского округа
от   24.08.2020    № 514

СТОИМОСТЬ

ПЛАТНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ
«ДВОРЕЦ СПОРТА «ЛАМА» ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СПОРТИВНЫХ ЗАЛОВ ДЛЯ ЗАНЯТИЙ

Наименование услуг Площадь зала
(кв.м)

Продолжительность
(мин.)

Стоимость
(руб.)

Зал спортивных игр (волейбол,
баскетбол, мини-футбол,
большой теннис)

1321 60 3000,00

Тренажерный зал (включая
кардиозал)

250 60 2500,00

Зал аэробики 132 60 1350,00

Зал борьбы 360 60 3500,00

Зал ОФП 112 60 1200,00

Бассейн
-одна дорожка (не более 7
человек)
-весь зал (не более 28 человек)

540

60

60

1500,00

5000,00

Примечание:

1. Услуга предоставляется с использованием спортивного оборудования и инвентаря.

Приложение № 4
к постановлению главы

Волоколамского городского округа
от  24.08.2020   № 514

СТОИМОСТЬ
АБОНЕМЕНТОВ НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ "ДВОРЕЦ СПОРТА "ЛАМА" ВОЛОКОЛАМСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

N
п/п

Наименование
абонемента

Перечень услуг,
включаемых
в абонемент

Стоимость
абонемента

Количество
посещений

по расписанию
в месяц

Срок действия

абонемента

1.  Комплексный   Тренажерный
зал, бассейн,
аэробика, йога

1400,00 8 сеансов 1 месяц

2.   Базовый       Тренажерный
зал, бассейн

4500,00 30 сеансов 2 месяца

3.   Квартальный Тренажерный
зал, бассейн

4500,00 30 сеансов 3 месяца

4. Семейный Бассейн

4.1 1 взрослый +
1 ребенок

Бассейн 1000,00 4 сеанса
 на 2 чел.

одновременно

1 месяц

4.2 1 взрослый +
2 ребенка

Бассейн 1600,00 4 сеанса
 на 3 чел.

одновременно

1 месяц

4.3 2 взрослых +
1 ребенок

Бассейн 1800,00 4 сеанса
на 3 чел.

одновременно

1 месяц

5. Безлимитный Тренажерный
зал, бассейн

14000,00 неограниченно 12 месяцев

Примечание:
1. Абонемент Квартальный реализуется с 1-го по 10-ое число квартала.
2. К абонементам Базовый, Квартальный, Безлимитный выдается пропуск на один
автомобиль для стоянки на территории МУ «Дворец спорта «Лама» на время занятий.
3. На Безлимитном абонементе располагается фото владельца.
4. Абонемент «Семейный» может использоваться льготными категориями посетителей,
перечисленных в пункте 5.1. настоящего постановления.

Приложение № 5
к постановлению главы

Волоколамского городского округа
от  24.08.2020    № 514

СТОИМОСТЬ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПОМЕЩЕНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ «ДВОРЕЦ СПОРТА «ЛАМА»
 ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ДЛЯ КУЛЬТУРНО-ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Наименование услуг Площадь зала
(кв. м)

Продолжительность
(мин.)

Стоимость
(руб.)

Зал спортивных игр               1321 60 13000,00

Кафе                             50 60 1500,00

Детская комната 44 60 1500,00

Холл для занятий 1,2,3 этаж
артистических

54 60 1000,00

Помещение (артистическое) 10,3 60 180,00

Помещение  (артистическое)
(с душевой и санузлом)

18,5 60 380,00

Фойе второго этажа 162,4 60 1400,00

Переговорная комната 43,6 60 600,00